










1 

Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 
rendelete 

a változtatási tilalom elrendeléséről szóló 8/2022. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Mogyoród Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontja alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése és a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörben 
eljárva, a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 85. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A változtatási tilalom elrendeléséről szóló 8/2022. (V. 9.) önkormányzati rendelet bevezető része 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Mogyoród Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontja alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 
feladatkörben eljárva, a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 85. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás és a 86. § (1) bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja:” 

2. § 

A változtatási tilalom elrendeléséről szóló 8/2022. (V. 9.) önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„2. § 

Az 1. § szerinti változtatási tilalom Mogyoród Nagyközség helyi építési szabályzatáról szóló 16/2017. 
(IX.18.) önkormányzati rendeletében meghatározott Lk1, Lke1, Lke2, Vt1, Vt4 és Vt-P építési 
övezetekben új lakóépület építésének-, meglévő lakóépület bővítésének esetére vonatkozik, 
amennyiben ingatlanonként 1 lakás/ingatlan rendeltetési egységszámot meghaladná a tervezett 
beruházás. Kivételt képez e rendelkezés alól a 3. §-ban meghatározott eset.” 

3. § 

A változtatási tilalom elrendeléséről szóló 8/2022. (V. 9.) önkormányzati rendelet a következő 3. §-
sal egészül ki: 

„3. § 

Az 1. § szerinti változtatási tilalom a Dózsa György út – Gödöllői út – Kútvölgyi út – Kiss Ernő utca 
által határolt lakótömb területén új lakóépület építésének-, meglévő lakóépület bővítésének esetére 
vonatkozik, amennyiben ingatlanonként 2 lakás/ingatlan rendeltetési egységszámot meghaladná a 
tervezett beruházás.” 

4. § 



2 

Hatályát veszti a változtatási tilalom elrendeléséről szóló 8/2022. (V. 9.) önkormányzati rendelet 2/A. 
§ címe. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 
hatályát veszti. 
 

Általános indokolás 

A Dózsa György út – Gödöllői út – Kútvölgyi út – Kiss Ernő utca által határolt lakótömb lakosai 
aláírást gyűjtöttek kérelmük alátámasztására, melyben előadják, hogy véleményük szerint a tárgyi 
ingatlanokon két lakás építése a lakóközösség akaratával megegyezik, így kérik, hogy a VTR.-t 
módosítsuk olyan módon, hogy a tárgyi telektömbben két lakás megépítése megvalósítható legyen. 

A változtatás a település életére és szerkezetére nincs érdemi hatással. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A bevezető rész módosítását tartalmazza a 2024. október 1. napjától hatályos, a magyar 
építészetről szóló 2023. évi C. törvényre tekintettel. 

A 2. §-hoz és a 3. §-hoz  

A VTR. szöveges részének kiegészítéseit/módosításait tartalmazza. 

A 4. §-hoz  

Hatályon kívül helyezett szakaszra utal. 

Az 5. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 



 

Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2022. (V. 9.) önkormányzati 
rendelete 

 
változtatási tilalom elrendeléséről 

 
Mogyoród Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 20. § (1) bekezdés a) pontjában, 21. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 
feladatkörben eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 
 

Mogyoród Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontja alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése és a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörben 

eljárva, a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 85. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

és a 86. § (1) bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

1. §1  

A településrendezési feladatok megvalósítása, a településrendezési eszközök módosítása és a 

természeti, környezeti veszélyeztetettség megelőzése érdekében Mogyoród Nagyközség 

Önkormányzatának Képviselő-testülete változtatási tilalmat rendel a 2. §-ban meghatározott 

területekre és esetekre vonatkozóan. 

2. §2  

Az 1. § szerinti változtatási tilalom Mogyoród Nagyközség helyi építési szabályzatáról szóló 16/2017. 

(IX.18.) önkormányzati rendeletében meghatározott Lk1, Lke1, Lke2, Vt1, Vt4 és Vt-P építési 

övezetekben új lakóépület építésének-, meglévő lakóépület bővítésének esetére vonatkozik, 

amennyiben ingatlanonként 1 lakás/ingatlan rendeltetési egységszámot meghaladná a tervezett 

beruházás. Kivételt képez e rendelkezés alól a 3. §-ban meghatározott eset. 

3. §  

Az 1. § szerinti változtatási tilalom a Dózsa György út – Gödöllői út – Kútvölgyi út – Kiss Ernő utca 

által határolt lakótömb területén új lakóépület építésének-, meglévő lakóépület bővítésének esetére 

vonatkozik, amennyiben ingatlanonként 2 lakás/ingatlan rendeltetési egységszámot meghaladná a 

tervezett beruházás. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 
1 Az 1. § a Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 24/2022. (XI. 3.) önkormányzati rendelete 1. 
§-ával megállapított szöveg. Hatályos 2022. november 3-tól. 
2A 2. § a Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2022. (V. 18.) önkormányzati rendelete 1. §-
ával megállapított szöveg. Hatályos 2022. május 19-től. A 2. § a Mogyoród Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testületének 24/2022. (XI. 3.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. Hatályos 2022. november 3-tól. 




